
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Κοζάνη, 30-10-2019
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου Αριθμ. Πρωτ. 1557

τ.κ. 501 31 Κοζάνη
Πληροφορίες: Σιδέρης Σπύρος
τηλ. 24610-68029
Fax. 24610-39682
e-mail:sideris@teiwm.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός  Κεντρικής  Εφορευτικής  Επιτροπής  για  τη  διεξαγωγή  της 
εκλογικής  διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και  Αναπληρωτή Προέδρου του 
τμήματος  Διοικητικής  Επιστήμης  και  Τεχνολογίας  της  Σχολής  Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  92/2003  (Φ.Ε.Κ.  Α’  83)  «Ίδρυση  Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.4610/2019  Τεύχος  A’  70/07.05.2019  «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων  και  Τ.Ε.Ι.,  πρόσβαση  στην  τριτοβάθμια  εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» Κεφ. 
Γ΄ άρθρα 13 έως 22.

3. Την  αριθμ.  απόφαση  137444/Ζ1/6-9-2019  του  Υπουργού  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 709/9-9-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη 
και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας».  

4. Τις διατάξεις των  άρθρων 11 και 23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α 4-8-
2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/Τ.Α729-1-2019) και ισχύουν

5. Το άρθρο 42 του Ν. 4521/18 (ΦΕΚ 38 Α)
6. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  18  παρ.  6  του  Ν.  4559/2018  «Πανεπιστήμιο 

Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 142/T.A 3-8-2018)
7. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  52  του  Ν.  4589/2019  (ΦΕΚ  13/T.A  29-1-2019) 

«Συνέργειες  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»

8. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  4  του  Ν.3861/2010  (ΦΕΚ  112/T.A  13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν

9. Την αριθ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/Τ.Β 15-9-
2017) «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι.  και  διαδικασία ορισμού και  ανάδειξης 
εκπροσώπων  των  μελών  Ε.Ε.Π.,  Ε.ΔΙ.Π.  και  Ε.Τ.Ε.Π.,  των  διοικητικών 
υπαλλήλων και  των  φοιτητών  στα  συλλογικά  όργανα των  Α.Ε.Ι.  κατά  την 
πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)», όπως τροποποιήθηκε με την 

ΑΔΑ: 61ΨΙ469Β7Κ-ΡΙ2



                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

αριθμ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 όμοια (ΦΕΚ 3969/Τ.Β 13-11-2017) και 
ισχύει.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 144363/Ζ1/1-9-2017 (ΑΔΑ: Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) έγγραφο 
του Υπουργού Παιδείας,  Έρευνας και  Θρησκευμάτων,  με θέμα «Ζητήματα 
οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α 114)»

11. Την αριθ. 159165/Ζ1 /25-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3453/Τ.Β 4-10-
2017) «Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 
μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο,  κατά τα οριζόμενα στις 
διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114)».

12. Την αριθμ. 905/7-10-2019 (ΦΕΚ 1858 τ. Γ) πρυτανική πράξη με την οποία η 
κ. Τριαντάρη Σωτηρία μετακινείται από το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών 
της  Σχολής  Κοινωνικών  και  Ανθρωπιστικών  Επιστημών,   στο  τμήμα 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

13. Την αριθμ. Φ.ΔΔ.1/1.14/268/11-9-2019 (ΦΕΚ 1860 τ. Γ) πρυτανική πράξη με 
την  οποία  ο  κ.  Σπινθηρόπουλος  Κων/νος  διορίζεται  σε  θέση  Επίκουρου 
Καθηγητή  σε  προσωποπαγή  θέση   στο  τμήμα  Διοικητικής  Επιστήμης  και 
Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας

14. Την αριθμ. Φ.ΔΔ.1/1.14/270/11-9-2019 (ΦΕΚ 1860 τ. Γ) πρυτανική πράξη με 
την οποία η κ. Μπρώνη Γεωργία διορίζεται σε θέση Επίκουρου Καθηγήτριας 
σε προσωποπαγή θέση  στο τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

15. Το γεγονός ότι το τμήμα  Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας  πληροί  τις 
προϋποθέσεις αυτοδυναμίας  σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 24  του Ν. 
4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α 4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

16. Η  εκλογική   διαδικασία  γίνεται  με  σύντμηση  των  προθεσμιών,  επειδή  ο 
Πρόεδρος  και  ο  Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του  τμήματος  Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας  πρέπει να αναλάβουν την θητεία τους  άμεσα.

17. Την με αριθμ. πρωτ. 1291/21-10-2019 (ΑΔΑ ΨΨ9Χ469Β7Κ-ΧΙ3) προκήρυξη 
εκλογών  για  την  ανάδειξη  Προέδρου  και  Αναπληρωτή  Προέδρου   του 
τμήματος Διοικητικής Επιστήμης  και  Τεχνολογίας  της  Σχολής  Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Ορίζουμε

Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  για  τις  εκλογές  που  θα  διενεργηθούν  την  6η 

Νοεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη, για τα αξιώματα  του Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου   του  τμήματος  Διοικητικής  Επιστήμης  και  Τεχνολογίας  της  Σχολής 
Οικονομικών  Επιστημών  του  Πανεπιστημίου  Δυτικής  Μακεδονίας,  και  για  τυχόν 
επαναληπτικές  εκλογές  που   θα  διενεργηθούν  την  7η Νοεμβρίου  2019,  ημέρα 
Πέμπτη. 

Η  σύνθεση  της  Κεντρικής  Εφορευτικής  Επιτροπής  για  το  τμήμα    Διοικητικής   
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών είναι:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

ΑΔΑ: 61ΨΙ469Β7Κ-ΡΙ2



                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

1. Σόρμας Αστέριος
Επίκουρος
Καθηγητής σε 
προσωπ. θέση

Πρόεδρος

2. Σαπρίκης Ευάγγελος
Επίκουρος
Καθηγητής σε 
προσωπ. θέση

Μέλος

3. Σπινθηρόπουλος Κωνσταντίνος
Επίκουρος 
Καθηγητής σε 
προσωπ. θέση

Μέλος

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

1. Τσιώρα Αικατερίνη
Λέκτορας 
Εφαρμογών σε 
προσωπ. θέση

2. Μπρώνη Γεωργία 
Επίκουρος 
Καθηγήτρια σε 
προσωπ. θέση

3. Σερδάρης Παναγιώτης Καθηγητής σε 
προσωπ. θέση

Η Πράξη αυτή  θα αναρτηθεί  στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής  Μακεδονίας  και  στον  ιστότοπο  Δι@ύγεια,  θα  τοιχοκολληθεί  στον  Πίνακα 
Ανακοινώσεων του Κτιρίου Διοίκησης και θα σταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π.,  Ε.Ε.Π.,  Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Ιδρύματος. Στα μέλη της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής θα σταλεί και μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
και με απόδειξη.

Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Γραφείο Πρυτανείας
- κ.κ. Αντιπρυτάνεις
- Διοικητικές και Ακαδημαϊκές Μονάδες
- Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής

Ο Πρύτανης

Θεοδουλίδης Θεόδωρος
Καθηγητής

Κοινοποίηση
- Γραφείο Υπουργού Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
-  Γενική  Διεύθυνση Ανώτατης  Εκπαίδευσης  Δ/νση Οργανωτικής  και  Ακαδημαϊκής 
Ανάπτυξης τμήμα Α΄ Ανδρέα  Παπανδρέου 37 Μαρούσι Τ.Κ. 151 80 Αθήνα.

ΑΔΑ: 61ΨΙ469Β7Κ-ΡΙ2


		2019-10-30T09:48:00+0200
	Athens




